(r~i~
d1 b• -ti/À(~ h (3M~ ut - SP

- ' 7~Lq7" .~L4.
Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral 000109
18/01/2018 15:13

Documento ML - REQ 8/2018 REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre o atendimento aos pacientes que necessitam da AACD —
Associação de Assistência à Criança Deficiente.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, com os seguintes
questionamentos:

1) Por quais motivos a AACD não está atendendo os pacientes especiais de nosso município?

2) O município está colaborando e enviando verbas para ajudar a referida entidade?

JUSTIFICATIVA: Este Vereador foi procurado por mães que possuem filhos
especiais e precisam muito do atendimento da AACD, mas que não estão sendo atendidos conforme
precisam. Alguns médicos também relataram que os atendimentos estão sendo interrompidos porque o
município não está enviando ajuda à entidade. Solicito que as providências necessária'sejam tomadas,
pois é muito difícil ver o próprio filho numa situação de descaso e não ser atendido pajmotivo da falta
de ajuda e de cooperação de sua cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de ja

MATHEUS CA' IRO
Vereado 	 SDB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

017.

	Page 1